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Bieżące informacje mogą Państwo śledzić na naszym Facebook`u:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

W BIELSKU-BIAŁEJ




Konsu l tac j e  Programu wspó łpracy  Mias ta

B ie l ska-B ia ł e j  z  o rgan izac jami

pozarządowymi  na  2022  rok .  

Indywidua lne  warsz ta ty  z  radcą  prawnym

z zakresu  Por ta lu  Re j e s t rów Sądowych .

Otwar ty  Konkurs  Ofer t  -  Dz i eń  B ie l sk ich

Organ izac j i  Pozarządowych

Ośrodek  Wsparc ia  Cudzoz i emców                   

w  Ka towicach .

Warsz ta ty  z  p i san ia  F i szk i  innowac j i

spo ł eczne j .

Konkurs  p las tyczny  "Ps ia  kupa  n i e

posprzą ta  s i ę  sama" .

Konkurs :  “30  gran tów na  30  la t  bp  

Inkuba tor  Włączn ik  Innowac j i

Spo ł ecznych" .  

Co  w  COPie  p i szcza ło . . .  

    w  Po l sce  –  w  t rosce  o  przysz łość  

    i  z równoważony  rozwó j  spo ł ecznośc i    

    l oka lnych  w obszarze :  woda ,  energ ia ,  

    r ecyc l ing ” .

W NAJNOWSZYM

NUMERZE:

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


 Rozpoczęły s ię  konsul tac je   Programu współpracy Miasta

Bie lska-Białe j  z  organizacjami pozarządowymi na 2022 rok.

Zachęcamy do zapoznania s ię  z  projektem uchwały -  komunikat

Prezydenta Miasta w sprawie  przeprowadzenia konsul tac j i  wraz

z Programem dostępne są w Biule tynie  Informacj i  Publ icznej

ht tps : / /b ip .um.bie lsko.p l /a ,79672,konsul tac je-projektu-uchwaly-

w-sprawie-programu-wspolpracy-miasta-bie lska-biale j -z-

organizacjami-poz .html .

Uwagi  i  opinie  dotyczące projektu uchwały można składać

pisemnie do skrzynki  znajdujące j  s ię  w Wydziale  Spraw

Obywatelskich i  Przedsiębiorczości  Urzędu Mie jskiego 

w Bie lsku-Białe j  w Zespole  ds .  Współpracy z  Organizacjami

Pozarządowymi (p l .  Ratuszowy 6,  I  p ię tro ,  pokój  106) ,  a  także

można przesyłać drogą e lektroniczną na adres  e-mai l :

ngo@um.bie lsko-biala .p l  oraz za pomocą interaktywnego

formularza konsul tac j i .

Na Państwa opinie  czekamy do dnia  20 października br .
















Konsultacje Programu

współpracy Miasta Bielska-Białej

z organizacjami pozarządowymi

na 2022 rok 




https://bip.um.bielsko.pl/a,79672,konsultacje-projektu-uchwaly-w-sprawie-programu-wspolpracy-miasta-bielska-bialej-z-organizacjami-poz.html
mailto:ngo@um.bielsko-biala.pl
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo/konsultacje-projektu-uchwaly-ws-programu-wspolpracy-miasta-bielska





W związku z pojawiającymi s ię  l icznymi pytaniami dot .

obowiązujących od 1  l ipca br .  zmian w re jestrac j i  

w Krajowym Rejestrze  Sądowym oraz uruchomieniem

Portalu Rejestrów Sądowych zapraszamy przedstawicie l i

podmiotów ekonomii  społecznej  w dniu 15 października

2021  r .  w godz .  10 .00-15 .00

na bezpłatne indywidualne warsztaty z  ekspertem z zakresu

prawa.

W trakcie  spotkania uczestnicy znajdą odpowiedzi  m. in .  

na pytania z  zakresu :

-  podstaw prawnych,

-  kogo obowiązują nowe uregulowania prawne?

-  rodzajów podpisów,  jakimi musi  posługiwać s ię

organizacja  pozarządowa?

-  e-formularzy,

-  praktycznych procedur re jes trac j i  lub dokonywania zmian

w KRS za pomocą Portalu Rejestrów Sądowych.

Warsztaty odbędą s ię  w s iedzibie  Centrum Organizacj i

Pozarządowych w Bie lsku-Białe j ,  p l .  Opatrzności  Bożej  18 .

Spec ja l is ta  z  zakresu prawa,  radca prawny Pan Bartosz Ryt

będzie  do Państwa dyspozycj i  między godz .  10 .00 a  15 .00

Z uwagi  na indywidualny charakter  warsztatów obowiązują

zapisy na konkretną godzinę .

Zgłoszenia przyjmujemy pod nr te lefonu 33/497-07-90 

lub mai lowo cop@um.bie lsko-biala .p l  do 12  października br .

do godz .  16 .00















Indywidualne warsztaty z radcą

prawnym z zakresu Portalu

Rejestrów Sądowych














Prezydent  Miasta Bie lska-Białe j  ogłasza otwarty konkurs

ofert  z  zakresu działalności  wspomagające j  rozwój

wspólnot  i  społeczności  lokalnych -  I I I  edycja




Konkurs obe jmuje  zadanie :

"Organizacja  Dnia Bie lskich Organizacj i  Pozarządowych"




Termin składania ofert  upływa

 29 października 2021  r .  godz .  13 .00 




Pełna treść  konkursu oraz dodatkowe informacje  znajdują

się  na s tronie  BIP:  

ht tps : / /b ip .um.bie lsko.p l /a ,79743,ogloszenie-otwartego-

konkursu-ofert-na-real izac je-zadania-publ icznego-w-2021-

r-z-zakresu-dziala lnosc .html
























Otwarty Konkurs Ofert -

Organizacja Dnia Bielskich

Organizacji Pozarządowych











Informujemy,  iż  od l is topada 2020 r .  w Katowicach

funkcjonuje  Ośrodek Wsparcia  Cudzoziemców, który

f inansowany jes t  przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i  Administrac j i  z  Funduszu Azylu,  Migracj i  i  Integracj i .

Celem Ośrodka jes t  wsparcie  cudzoziemców mieszkających

w regionie  w łatwie jszym rozwiązywaniu problemów

administracyjnych i  prawnych,  związanych z legal izac ją

pobytu oraz prawem pracy .  W ramach działalności  Ośrodka

udzie lana jes t  nieodpłatna pomoc dla  cudzoziemców

zamieszkałych w województwie  ś ląskim,  w tym usługi

prawnika,  t łumacza,  psychologa,  szkolenia warsztaty 

i  kursy adaptacyjne .  Ponadto Ośrodek zapewnia także

wsparcie  zagranicznych studentów poprzez opiekę mentora .

Biuro znajduje  s ię  w Katowicach przy ul .  Reymonta 22 .

Szczegółowych informacj i  udzie la  koordynator  projektu

32/630-45-99 e-mai l :  owc@klaster .org .p l   

Strona internetowa:  www.owc.org .p l  

 









Ośrodek Wsparcia Cudzoziemców

w Katowicach









https://bielsko-biala.pl/index.php/www.owc.org.pl%C2%A0
https://bielsko-biala.pl/index.php/www.owc.org.pl%C2%A0


Podkarpacki Regionalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

w związku z ogłoszeniem III naboru na Fiszki Innowacji Społecznych

(nabór trwa od 04.10.2021 godz. 10:00 do 29.10.2021 do godz.10:00) zaprasza

na warsztaty dotyczące zasad pisania fiszek.

Warsztaty odbędą się 12.10.2021 r.  o godz. 12:00 na platformie Ms TEAMS

(link zostanie do Państwa wysłany na 30 min. przed rozpoczęciem

warsztatów).

Omówione zostaną takie zagadnienia jak:

1 .  Innowacyjność rozwiązań

2. Niepowtarzalność w skali kraju

3. Planowanie budżetu dla poszczególnych etapów.

 

Poniżej krótkie rekomendacje dot.  pisania fiszki.

1 .  Uzupełniając Fiszkę proszę odpowiadać jasno i zgodnie z instrukcją

umieszczoną na szarym polu.

2. Proszę wykorzystywać maksymalną ilość znaków, gdyż zbyt krótkie

opisanie pomysłu może być niewystarczające do przekazania intencji

pomysłodawcy, a co za tym idzie odrzucenia na etapie opiniowania.

WAŻNE !!!

I .  Innowacyjność rozwiązania/ modelu - należy wyraźnie wskazać jakie

cechy pomysłu wskazują na jego innowacyjność oraz w jaki sposób pomysł

odpowiada na potrzeby i poprawia dostępność w obszarach dostępności.

II .  Niepowtarzalność w skali kraju - tutaj musicie Państwo zweryfikować

we wszystkich dostępnych źródłach, czy Państwa pomysł nie występuje

gdzieś w Polsce, lub nie był już gdzieś wykorzystywany. Proszę pamiętać 

o tym, że wiele proponowanych rozwiązań może już występować niemniej

jednak jeśli  Państwa rozwiązanie zostanie zmodyfikowane w taki sposób,

że jego elementy będą innowacyjne i nigdzie jeszcze nie stosowane to jak

najbardziej będzie się on wpisywał w nasz projekt.










Warsztaty z pisania Fiszki

innowacji społecznej






 I I I .  ETAPY real izac j i  innowacj i  społecznej :

Przygotowanie  -  e tap podczas,  którego innowator

przygotowuje  dokumentacje  oraz real izuje  działania

potrzebne do przeprowadzenia e tapu testowania .

Testowanie  -  e tap tes towania to  e tap podczas,  którego

nasz pomysł  będzie  wdrażany w wybranej  grupie  tes towej  

i  podczas tego tes towania będziecie  Państwo zbierać

informacje  zwrotne na temat  pomysłu oraz wdrażać

usprawnienia/  modyfikacje .  Etap testowania kończy s ię

wypracowaniem ostatecznej  wers j i  pomysłu,  którą można

wdrażać w innych środowiskach.

IV.  Budżet  -  musi  być rac jonalny i  spójny z  działaniami

opisanymi w etapie  przygotowania i  tes towania .  W ramach

budżetu należy podać szczegółowo parametry danego

kosztu,  ponadto należy zweryfikować koszty ,  czy są to

stawki  rynkowe.  Do tego wykorzystać należy Katalog

średnich cen 2 .0  lub zrobić  rozeznanie  rynkowe.  

 W ramach budżetu należy uwzględniać przede wszystkim

koszty pracy nad przygotowaniem oraz testowaniem

innowacj i  społecznej .










 




Warsztaty z pisania Fiszki

innowacji społecznej - cd.






Prezydent  Miasta Bie lska-Białe j  Jarosław Kl imaszewski

ogłosi ł  konkurs d la  uczniów bie lskich szkół  podstawowych 

i  średnich na wykonanie  pracy plastycznej  zachęcające j

mieszkańców miasta do sprzątania po swoich psach.

Celem konkursu jes t  zaangażowanie  dzieci  i  młodzieży 

w rozwiązywanie  problemu nieczystości  po psach

pozostawianych w przestrzeni  publ icznej ,  a  także

rozbudzanie  zainteresowania środowiskiem lokalnym oraz

kształ towanie  poczucia este tyki .

Organizator  konkursu naczelnik Wydziału Gospodarki

Mie jskie j  Urzędu Mie jskiego w Bie lsku-Białe j  Wiesław Maj

serdecznie  zaprasza uczniów bie lskich szkół  podstawowych

i  średnich do przygotowania konkursowych rysunków 

i  haseł  uświadamiających mieszkańcom konieczność

sprzątania z  przestrzeni  mie jskie j  ps ich kup.

Naj lepsze prace zostaną nagrodzone i  posłużą 

do przypominania niestosującym się  do przepisów

właścic ie lom zwierząt  o  nałożonych na nich obowiązkach.  

Praca (obraz i  krótkie  hasło) ,  wykonana dowolną techniką

plastyczną na brystolu lub b loku technicznym w formacie

A4 lub A3,  ma nawiązywać bezpośrednio do tematyki

konkursu.  Każdy uczestnik może zgłosić  do konkursu ty lko

jedną pracę .  



Konkurs plastyczny "Psia kupa nie

posprząta się sama" 









Praca konkursowa nie  może być wcześnie j  nagrodzona,

publ ikowana i  nie  może naruszać praw autorskich osób

trzecich.

Konkursowe obrazki  (oryginały)  należy dostarczyć do 15

października br .  (w przypadku przesłania pocztą decyduje  data

stempla pocztowego) ,  w następujący sposób :

-  osobiście  w kopercie  do Biura Obsługi  Interesanta UM.

Ratuszowy 6,  s tanowisko nr 3 ,  w godzinach pracy Urzędu,  lub

-  pocztą tradycyjną na adres  Wydział  Gospodarki  Mie jskie j  UM,

ul .  ks .  Stanis ława Sto jałowskiego 32,  43-300 Bie lsko-Biała .

Wyniki  zostaną ogłoszone najpóźnie j  15  l is topada.

Więce j  szczegółów w l inku ht tps : / /b ie lsko-biala .p l /konkurs-na-

plakat

 







Konkurs plastyczny "Psia kupa nie

posprząta się sama"  cd.




https://bielsko-biala.pl/konkurs-na-plakat
http://www.pie.pl/ekolaury.html


Termin składania wniosków upływa 30. 10 .br .

Lis ty  zwycięskich projektów zostanie  ogłoszona

do 21 . 1 1 .2021  r .  na s tronie  internetowej  konkursu

Termin zakończenia real izac j i  pro jektów oraz

przekazanie  sprawozdania i  dokumentacj i

fotograf icznej :  20 .02 .2022 r .

Fundacja  Mie jsc  i  Ludzi  Aktywnych,  zaprasza 

do udziału w konkursie :  “30 grantów na 30 lat  bp 

w Polsce  – w trosce o  przyszłość i  zrównoważony

rozwój  społeczności  lokalnych w obszarze :  woda,

energia ,  recycl ing” .

 Celem konkursu jes t  wsparcie  lokalnych

społeczności  w podejmowaniu inic jatyw na rzecz

zrównoważonego rozwoju w obszarze :  woda,

energia ,  recycl ing .

Do udziału zaproszone są lokalne organizacje

pozarządowe,  znające potrzeby i  wyzwania

mieszkańców obszarów,  w których działa ją .

Autorzy 30 naj lepszych projektów,  otrzymają

granty w wysokości  5  000 zł  na ich real izac ję .

Łączna pula nagród wynosi  150 000 zł .

Szczegóły na s tronie :  www.mila .org .p l \konkurs







Konkurs: “30 grantów na 30 lat bp w Polsce –

w trosce o przyszłość i zrównoważony rozwój

społeczności lokalnych w obszarze: woda,

energia, recycling”.






Trwa nabór do ogólnopolskiego inkubatora

Włącznik Innowacj i  Społecznych.  Inkubator  to

przestrzeń do tworzenia,  rozwi jania 

i  eksperymentowania .  Oferowane są granty 

o  średnie j  wartości  32 tys .  z ł .  To szansa by

wprowadzić  w życie  nowe ciekawe rozwiązania

wspierające osoby zagrożone wykluczeniem

społecznym.

Masz pomysł?  Nie  czekaj  –  skonsul tu j  go już dziś .  

Poszukiwane są pomysły dedykowane m. in

migrantom i  migrantkom, dzieciom i  młodzieży

zagrożonej  wykluczeniem społecznym, osobom 

w kryzysie  bezdomności ,  osobom

dyskryminowanym ze względu na płeć ,  or ientac je

seksualną,  osobom z niepełnosprawnościami oraz

seniorom.  



















Inkubator Włącznik Innowacji

Społecznych. 






Nabór trwa do 30 października 2021 r. 

Informacje na temat inkubatora Włącznik Innowacji

Społecznych dostępne są na stronie internetowej:

http://innowacje.rops.poznan.pl/wlacznik/aktualne-

nabory/otwiera się w nowej karcie oraz na Facebooku:

https://www.facebook.com/innowatorzy/otwiera się w nowej

karcie.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego

Wiedza Edukacja Rozwój (POWER), Ministerstwa Inwestycji i

Rozwoju. Oś priorytetowa: IV. Innowacje społeczne i

współpraca ponadnarodowa, Działanie: 4.1 Innowacje

społeczne. Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki

Społecznej w Poznaniu, partnerami Stowarzyszenie na Rzecz

Spółdzielni Socjalnych oraz Regionalny Ośrodek Polityki

Społecznej UM WZ.




Inkubator Włącznik Innowacji

Społecznych - cd.






Co w COPie piszczało. . .  




 COP OTWORTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ

SPOŁECZNĄ, 

Z ZACHOWANIEM OBOWIĄZUJACYCH OBOSTRZEŃ
SANITARNYCH I LIMITEM OSÓB W SALACH

SZKOLENIOWYCH I POMIESZCZENIACH

BIUROWYCH. 
We wrześniu odbyły się spotkania członków m.in ,  Polskiego

Stowarzyszenia Diabetyków,  Polskiego Związku Emerytów,

Rencistów i  Inwalidów, Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej

Troski ADA, Stowarzyszenia Wsparcie W.,  Stowarzyszenia Plastyków

Ondraszek, Stowarzyszenia Ofiar Wojny, Bielsko-Bialskiego

Towarzystwa Historycznego.




W celu umówienia się na spotkanie  prosimy 

o kontakt pod nr telefonu 33/4970790 lub 33/4971629;

e-mail :  cop@um.bielsko-biala .pl




Za wszelkie niedogodności  serdecznie przepraszamy

i l iczymy na Państwa wyrozumiałość.







 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 

 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego

potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu

usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie

organizacji, rozwiąż problemy

szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe

kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 

skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury

kiedy inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury

technicznej

uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności

odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej

organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na

rynek

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

pl. Opatrzności Bożej 18, 43-300 Bielsko-Biała




tel. 33/497-07-90

e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej




COP czynny jest: pon.-śr. 8:00-16:00, czw. 8:00-19:00,  pt. 8:00-15:00




O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej

oferty! 
Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/

